

D o d a t e k č . 1
k smlouvě o dílo č. 2025/0742/ODaS ze dne 24.7. 2025 s názvem:
„Rekonstrukce chodníků v ul. J. Čapka a ul. Zádušní“

Objednatel:	Statutární město Kladno
se sídlem:	nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
zastoupené	Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ:	00234516
DIČ:	CZ00234516

(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel:	Klika & Dvořák, s.r.o.
se sídlem:	Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený:	Ing. Františkem Klikou, jednatelem
IČ:	25145959
DIČ:	CZ25145959

(dále jen „**zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Předmět dodatku

Z důvodu úpravy předmětu plnění, které bylo v průběhu provádění stavebních prací vyvoláno zjištěním změny skutečného stavu prací a dodávek oproti výkazu výměr, který byl součástí zadání zakázky a smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na provedení dodatečných víceprací. Bližší specifikace prací a dodávek je popsána ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „**Dodatek**“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. I. Předmět smlouvy, bod 1.** se **rozšiřuje o nové odstavce 1.1 a 1.2**, které znějí:

„1.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„1.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. VI, odstavce 1 činí 6 215 423,49 Kč bez DPH,
z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) – 365 357,56 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 342 333,33 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 6 215 423,49 Kč

DPH: 1 305 238,94 Kč

Cena díla celkem s DPH: 7 520 662,- Kč s DPH“.

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	6 238 447,72 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	6 215 423,49 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	6 215 423,49 Kč
DPH	1 305 238,94 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	7 520 662,- Kč

III.

V článku XIII. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 5. doplňuje takto:

„- Příloha č. 2: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

- 7 -10- 2025

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

- 7 -10- 2025

**KLIKA &
DVOŘÁK, s.r.o.**
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA
Pavlišova 2250, Kladno
DIČ: CZ25143956

Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Ing. František Klika
Jednatel společnosti

Název stavby: Rekonstrukce chodníků v ul. J.Čapka a ul. Zádušní						Změnový list č.1									
Příloha k dodatku č.1 SoD č. 2025/0742/ODAS						Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty			
						Jednot									
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem			
Odpočet položek dle SoD -															
ul. J.Čapka															
13	17	Uprava planě v zářezech se zhuštěním	m2	1 527,200	42,76	65 303,07	1 347,50	42,76	57 619,10	-179,700	42,76	-7 683,97			
22	21	Podklad ze šetrkodité ŠD do tl 100 mm	m2	864,120	133,63	118 144,96	692,30	133,63	92 512,05	-191,820	133,63	-25 632,91			
49	422	Podklad ze šetrkodité ŠD do tl 150 mm	m2	1 925,928	194,56	374 708,55	1 787,10	194,56	347 698,18	-138 628	194,56	-27 010,38			
18	191	Kladiční vrstva ze šetrkodité tl 4-8 tl 40 mm	m2	1 221,760	80,18	97 960,72	1 078,00	80,18	86 434,04	-143 760	80,18	-11 526,68			
71	323	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	349,350	166,76	58 257,61	328,50	166,76	54 780,66	-20 850	166,76	-3 476,95			
27	26	Kladení zamkové dlažby tl 60 mm	m2	768,800	529,16	406 818,21	602,00	529,16	318 554,32	-166 800	529,16	-88 263,89			
35	31	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	767,416	456,46	350 294,71	593,80	456,46	271 045,95	-173 616	456,46	-79 248,76			
26	256	Zapískování a přeměření zamkové dlažby včetně dodavky křemíkového písku	m2	1 221,760	128,28	156 727,37	1 078,00	128,28	138 285,84	-143 760	128,28	-18 441,53			
80	77	Poklop sada ržna prům. 600 mm dodání komplet vč. montáže	kus	1,000	10 454,82	10 454,82	0,00	10 454,82	0,00	-1,000	10 454,82	-10 454,82			
81	79	Dodávka litinový poklop čtvercový pojezdový 600x600 mm DN 400	kus	2,000	10 690,00	21 380,00	0,00	10 690,00	0,00	-2,000	10 690,00	-21 380,00			
29	280	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustu do 200 mm zvýšením nebo snížením krycího hrnce, soupěte nebo hydrantu	kus	19,000	1 592,81	30 263,39	14,00	1 592,81	22 299,34	-5,000	1 592,81	-7 964,05			
40	349	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustu do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	5,000	2 512,15	12 560,75	4,00	2 512,15	10 048,60	-1,000	2 512,15	-2 512,15			
59	68	Stávké zkoušky hutnění konstrukční planě	kus	4,000	4 276,00	17 104,00	0,00	4 276,00	0,00	-4,000	4 276,00	-17 104,00			
58	66	Výřčení trasy inženýrských sítí	kus	50,000	374,15	18 707,50	0,00	374,15	0,00	-50,000	374,15	-18 707,50			
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	16 970,38	-16 970,38			
													-356 377,96		
ul. Zádušní															
59	68	Stávké zkoušky hutnění konstrukční planě	kus	2,000	4 276,00	8 552,00	0,00	4 276,00	0,00	-2,000	4 276,00	-8 552,00			
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	427,60	-427,60			
													-8 979,60		
Přípočet položek dle SoD -															
ul. J.Čapka															
83	396	Demontáž ocelového zabradlí (max. třítrubkové)	m	5,000	1 015,55	5 077,75	15,000	1 015,55	15 233,25	10,00	1 015,55	10 155,50			
24	244	Hloubení rýhy pro obrubníky	m	361,500	101,55	36 710,33	378,500	101,55	38 436,68	17,00	101,55	1 726,35			
72	346	Terénní úpravy vč. dodání substrátu a osiva tl. do 150 mm	m2	191,500	192,42	36 848,43	220,000	192,42	42 332,40	28,50	192,42	5 483,97			
36	331	Lože pod obrubníky z dřevě 0,3 x 0,1 m	m	361,500	155,01	56 036,12	378,500	155,01	58 671,29	17,00	155,01	2 635,17			
45	39	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	19,000	531,29	10 094,51	30,000	531,29	15 938,70	11,00	531,29	5 844,19			
48	41	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní sada 100x15x25 cm	kus	8,160	258,70	2 110,99	15,500	258,70	4 009,85	7,34	258,70	1 898,86			
32	290	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	8,160	193,49	1 578,88	12,500	193,49	2 418,63	4,34	193,49	839,75			
75	82	Osazení chodňákového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	342,500	510,98	175 010,65	348,500	510,98	178 076,53	6,00	510,98	3 065,88			
34	30	Dodávka dlažba pro nevdome 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	32,136	865,89	27 826,24	32,500	865,89	28 141,43	0,36	865,89	315,18			
31	29	Kladení zamkové dlažby tl 80 mm	m2	452,960	561,23	254 214,74	478,000	561,23	267 145,48	23,04	561,23	12 930,74			
5	120	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	438,422	504,57	221 214,59	440,000	504,57	222 010,80	1,58	504,57	796,21			
23	227	Dodávka dlažba pro nevdome 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	32,656	799,61	26 112,06	42,600	799,61	34 063,39	9,94	799,61	7 951,32			
84	411	Montáž a dodávka zabradlí - pozink (max. třítrubkové)	m	5,000	3 848,40	19 242,00	18,000	3 848,40	69 271,20	13,00	3 848,40	50 029,20			
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	5 183,62	5 183,62			

